ЧЛЕН СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
103426, Москва, Б. Дмитровка, 26

«   17   »      февраля      2011 г.

    №   47-38/СЛ
Руководителю Федерального агентства по рыболовству
Крайнему А.А.

Уважаемый  Андрей Анатольевич!
Хочу информировать Вас об обращении рыбоводов Курганской области, поступившего в мой адрес как Члена Комитета по аграрно-продовольственной политике и рыбохозяйственному комплексу СФ и представителя Курганской областной Думы.

Обращение касается  доработки  проекта Федерального  Закона «Об аквакультуре» (в частности, статьи 2, подпункта 9, статьи 3, статьи 6, пункта 2, статьи 8, статьи 13, пункт1).

По мнению отечественных рыболовов, проект Закона, в том виде, в котором он выносится на рассмотрение Государственной Думы, может привести к возникновению многих проблем и препятствий, в частности, более эффективному использованию водных ресурсов для производства рыбной продукции. В письме содержатся также конкретные предложения по внесению поправок в текст Закона, которые, по мнению подписантов, значительно помогут развитию отечественного рыболовства.

Зная, какое внимание Вы уделяете развитию аквакультуры,  созданию соответствующей законодательной базы, прошу Вас обратить внимание на предложения и поправки, предлагаемые рыбоводами Курганской области, при доработке Федерального Закона «Об аквакультуре».
Приложение на_____листах.

Первый Заместитель Председателя
Комитета СФ по аграрно-продовольственной
политике и рыбохозяйственного комплекса

С.Ф. Лисовский